



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ ΑΕ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 4403/06/Β/86/7
ΠΑΡΝΩΝΟΣ 3, 15125 ΜΑΡΟΥΣΙ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2011 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2011

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ ΑΕ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας: www.ave.gr	Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ενιαμινηθίων οικονομικών καταστάσεων : 23 Νοεμβρίου 2011
-----------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)
----------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2011	31/12/2010	30/09/2011	31/12/2010
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	75.322.796,25	78.597.517,49	12.805.785,29	13.347.006,09
Επενδύσεις σε ακίνητα	12.444.400,00	12.444.400,00	12.444.400,00	12.444.400,00
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	88.681.596,12	103.905.232,46	59.331.453,97	74.525.316,20
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	13.268.447,08	13.122.039,55	26.750.592,53	26.672.289,05
Αποθέματα	5.778.642,72	5.981.214,50	2.699.625,29	2.982.810,27
Απαιτήσεις από πελάτες	20.102.906,92	25.027.764,97	18.711.142,25	17.881.033,17
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	36.286.950,85	32.889.908,91	34.710.000,12	35.057.725,02
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	251.885.739,95	271.968.077,88	167.452.999,45	182.910.579,80
ΪΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	31.820.224,80	31.820.224,80	31.820.224,80	31.820.224,80
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	7.435.749,91	18.522.926,97	14.944.693,96	22.137.552,32
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	39.255.974,71	50.343.151,76	46.764.918,76	53.957.777,13
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	6.953.602,07	8.820.915,01	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	46.209.576,78	59.164.066,77	46.764.918,76	53.957.777,13
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	66.648.284,90	59.464.956,17	49.029.769,30	41.839.872,22
Προβλέψεις / Λοιπές Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	28.565.715,98	27.558.776,48	13.958.882,62	13.141.572,68
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	46.035.004,74	61.211.420,64	27.383.053,62	37.688.152,11
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	64.427.157,55	64.568.857,83	30.316.375,15	36.283.205,67
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	205.676.163,17	212.804.011,12	120.688.080,69	128.952.802,68
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	251.885.739,95	271.968.077,88	167.452.999,45	182.910.579,80

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	30/09/2011	30/09/2010

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2011 και 01/01/2010 αντίστοιχα)	59.164.066,77	73.301.392,94	53.957.777,13	62.246.031,12
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(12.954.489,98)	(11.801.909,50)	(7.192.858,36)	(7.421.820,59)
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0,00	5.377.226,86	0,00	5.377.226,86
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/09/2011 και 30/09/2010 αντίστοιχα)	46.209.576,78	66.876.710,31	46.764.918,76	60.201.437,39

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες :	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	30/09/2011	30/09/2010

1. Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 01/01 - 30/09/2011, με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής τους, τις διευθύνσεις τους, και τη μέθοδο ενοποίησης, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 5 των οικονομικών καταστάσεων της περιόδου 01/01-30/09/2011.		
2. Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 01/01-30/09/2011, περιλαμβάνεται με ολική ενοποίηση η εταιρεία ON NOIR AE, ενώ δεν περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της προηγούμενης περιόδου 01/01-30/09/2010. Πλην της ανωτέρω μεταβολής, δεν υφίσταται άλλη μεταβολή όσον αφορά α) την σύνθεση των εταιρειών που ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και β) την μέθοδο ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιόδου 01/01 - 30/09/2011, σε σχέση με την αντίστοιχη περηνή περίοδο 01/01 - 30/09/2010.		
3. Οι ακόλουθες εταιρείες δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση :		

Επωνυμία	Συμμετοχή (άμεση)	Συμμετοχή (έμμεση)	Χώρα εγκατάστασης
EAR 2 EAR A.E	-	20,40%	Ελλάδα
EGGWAVE PUBLISHING AE	-	35,70%	Ελλάδα
STER CINEMAS D.O.O BEOGRAD	-	3,31%	Σερβία
STER CINEMAS D.O.O MONTENEGRO	-	3,31%	Μαυροβούνιο

Οι λόγοι μη ενοποίησης των ως άνω εταιρειών αναφέρονται στη σημείωση 10.2 των οικονομικών καταστάσεων 01/01 - 30/09/2011. Στις 20/04/2011 η Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρείας EAR 2 EAR A.E., αποφάσισε την λύση και εκκαθάριση της εταιρείας. Η διαδικασία είναι σε εξέλιξη.

4. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του ομίλου, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 30 των οικονομικών καταστάσεων της περιόδου 01/01-30/09/2011.

5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπραγμάτευση διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου. Αναλυτικές πληροφορίες παρατίθενται στην σημ. 29 των οικονομικών καταστάσεων της περιόδου 01/01-30/09/2011.

6. Το ποσό της πρόβλεψης για τις πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαπραγμάτευση διαφορές την 30/09/2011 ανέρχεται σε € 0 για την εταιρεία και τον όμιλο. Η εταιρεία έχει σχηματισμένη την 30/09/2011 σωρευτική πρόβλεψη ύψους € 300 χιλ. για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις. Το ποσό της αντίστοιχης πρόβλεψης για τον όμιλο ανέρχεται σε € 510 χιλ., Οι λοιπές προβλέψεις που έχουν σχηματιστεί σωρευτικά την 30/09/2011 ανέρχονται σε € 1.749 χιλ για την Εταιρεία και σε € 2.512 χιλ για τον Όμιλο.

7. Επί των παγίων στοιχείων υφίστανται εμπράγματα βάρη: Όμιλος € 18.200.000,00 - Εταιρεία € 18.200.000,00.

8. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στις 30/09/2011 ήταν της Εταιρείας 109 και του Ομίλου 571, ενώ στις 30/09/2010 ήταν 130 για την εταιρεία και 608 για τον όμιλο.

9. Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισροές και εκροές) σωρευτικά από την έναρξη της χρήσης 01/01/2011, καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου 30/09/2011, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24 έχουν ως εξής:

Συναλλαγή ή υπόλοιπο (ποσά σε €)	Όμιλος	Εταιρεία
α) Εισροές	49.262,97	1.227.235,36
β) Εκροές	0,00	1.750.369,07
γ) Απαιτήσεις	1.430.214,66	29.340.404,01
δ) Υποχρεώσεις	0,00	0,00
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	662.922,90	650.922,90
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00

10. Στην τρέχουσα περίοδο 01/01 - 30/09/2011 καθώς και στην προηγούμενη περίοδο 01/01 - 30/09/2010, τα λοιπά συνολικά έσοδα αφορούν συναλλαγματικές διαφορές ενοποίησης θυγατρικών εξωτερικού (25) χιλ. € και (35) χιλ. € αντίστοιχα.

11. Κατά την λήξη της τρέχουσας περιόδου δεν κατέχονται μετοχές της μητρικής εταιρείας τόσο από την ίδια όσο και από τις θυγατρικές και τις συγγενείς προς αυτήν εταιρείες.

12. Οι οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου δεν περιλαμβάνονται σε ενοποιημένες καταστάσεις άλλου Ομίλου.

13. Δεν έχει επέλθει διακοπή εκμετάλλευσης κλάδου ή εταιρείας του Ομίλου σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ.

14. Το Δ.Σ της εταιρείας στη συνεδρίαση του της 24/06/2011 αποφάσισε την διακοπή των διαδικασιών απορροφήσεως δια συγχωνεύσεως της θυγατρικής εταιρείας ΣΤΕΡ ΣΙΝΕΜΑΣ ΑΕ που είχε αποφασιστεί στις 30/06/2010, με ημερομηνία του Ισολογισμού μετασχηματισμού της ΣΤΕΡ ΣΙΝΕΜΑΣ ΑΕ στις 30/06/2010.

15. Δεν έχουν επέλθει αλλαγές στις λογιστικές πολιτικές, εκτιμήσεις, διάρθρωση λογιστικού λάθους ή ανατιμημένες κονδυλίων των οικονομικών καταστάσεων.

Μαρούσι 23 Νοεμβρίου 2011

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΡΔΙΝΟΓΙΑΝΝΗΣ
ΑΗ-4027715

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΒ-249997

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΟΥΓΑΡΗΣ
Χ-031531

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΠΕΤΡΟΣ ΡΟΥΜΠΗΣ
Π 264132 / ΑΜ Α ΤΑΞΗΣ 0069800

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	01.01-30.09.2011	01.01-30.09.2010

Είμεση μέθοδος		
Λειτουργικές δραστηριότητες		
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(12.404.262,12)	(10.753.903,20)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις	5.617.257,83	5.264.155,70
Προβλέψεις	70.396,69	2.504,05
Λοιπές μη ταμειακές προσαρμογές	(22.628,68)	(26.594,82)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(960.722,08)	0,00
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	6.878.313,14	8.002.387,49
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:		
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	202.571,78	1.180.512,93
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(2.069.283,63)	8.785.599,19
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών) (Μείων):	1.669.144,52	(3.366.469,64)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(6.878.313,14)	(9.259.791,15)
Καταβληθέντα φόροι	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(7.897.525,70)	(171.599,44)
Επενδυτικές δραστηριότητες		
Ενίσχυση θυγατρικών εταιρειών ομίλου	0,00	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(1.195.518,16)	(868.316,44)
Εισπράξεις από πώληση συμμετοχών	0,00	0,00
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	15.585.000,00	655.540,97
Τόκοι εισπραχθέντες	22.628,68	20.383,62
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	14.412.110,53	(192.391,85)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	5.377.226,86
Μεταβολή δανειακών υποχρεώσεων	(7.993.087,17)	(8.002.387,49)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(2.786.733,31)	(4.124.991,53)
Κεφαλαιακή ενίσχυση από μετόχους	862.993,88	5.498.265,04
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(9.916.826,60)	(1.251.887,12)
Καθάρση αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ)	(3.402.241,77)	(1.615.878,41)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσεως	4.816.908,93	5.867.472,08
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσεως	1.414.667,16	4.251.593,67